



PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W SZYDŁOWICACH

BIULETYN

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA - 6 WRZEŚNIA 2026R. - 36(839)2026

DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mt 18, 15-20) *Braterskie upomnienie*

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik.

Zaprawdę, powiadam wam:

Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie.

Dalej, zaprawdę, powiadam wam:

Jeśli dwóch z was na ziemi zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich».

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

"Gdy twój brat zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go." Mt 18, 15

Aby mieć moralne prawo do upominania innych, najpierw musimy być gotowi do samokrytyki i do przyjmowania uwag. Upominanie jest jednym z uczynków miłosierdzia. Błędnie pojęta tolerancja oraz obojętność dystansują od "mieszania się" w sprawy innych, od upominania. Tylko Pan Bóg wie, ilu grzeszników trafiło do nieba, bo znalazł się w ich życiu ktoś, kto odważył się powiedzieć: "to, co czynisz jest grzechem".

Dzisiaj mówi się o powszechnej tolerancji, która obejmuje nie tylko osobę grzesznika, ale także jego grzechy. I to jest błąd zasadniczy. O ile zawsze należy mieć szacunek dla każdego człowieka, to najwięksi święci nie wahali się napiętnować, nieraz bardzo surowo, złych uczynków człowieka, czyli grzechów. Bóg kocha grzesznika, ale nie kocha grzechu.

XXIII NIEDZIELA WCIĄGU ROKU

W CZTERY OCZY

Zastanów się: Czy jestem samokrytyczny? Kto z mojego najbliższego otoczenia potrzebuje dziś upomnienia?

Intencja na wrzesień: *o sprawiedliwe i zrównoważone zarządzanie wodą, zasobem niezbędnym do życia, aby każdy miał do niej równy dostęp.*

06.09.2026 – XXIII NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	– Dziękczynno-błagalna z okazji 30 lat Sakramentu Małżeństwa Izoldy i Tomasza Świtajło
D:	10:30	+ Kazimiera i Józef Znamiec i zm. z rodziny Hanas
Sz:	12:00	+ Stanisława i Kazimierz Żelazny

07.09.2026 – PONIEDZIAŁEK

--	--	--

08.09.2026 – WTOREK

Sz:	17:00	+ Maria i Józef Drozd i rodzice z obu stron
------------	--------------	---

09.09.2026 – ŚRODA

B:	18:00	+ Maria i Tomasz Szpineta i dziadkowie z obu stron
-----------	--------------	--

10.09.2026 – CZWARTEK

D:	18:00	+ Zofia i Piotr Załugowicz i rodzice z obu stron
-----------	--------------	--

11.09.2026 – PIĄTEK

Sz:	18:00	– W intencji chorych i seniorów odwiedzanych z posługą sakramentalną
------------	--------------	--

12.09.2026 – SOBOTA

Sz:	18:00	– O Boże błogosł. dla Łucji i Czesława Gajdów z ok. 55 r. Sakr. Małżeństwa
------------	--------------	--

13.09.2026 – XXIV NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	+ Stefania i Józef, Maria i Józef i Eugenia (rśm.)
D:	10:30	– O Boże błogosławieństwo z ok. 10 r. ślubu, dla rodziców dzieci i wnuków
Sz:	12:00	+ Bronisława i Marcin (27rśm.) i rodzice z obu stron

13.09.2026 – NIEDZIELA – dzień fatimski u św. Bartłomieja

		– O Boże błogosławieństwo dla dzieci i młodzieży w nowym roku szkolnym, – O Boże błogosławieństwo, zdrowie duszy i ciała dla Stanisława , – O Boże błogosławieństwo, opiekę MB Fatimskiej i świętych dzieci z Fatimy dla Marii , + Witold Parkoła , + Danuta i Romuald Beck , Zofia i Władysław Fijałkowscy , rodzina Fedeckich , + Aleksandra Owsiak – int. od wujka Roberta z rodziną, + Janina Poświstak – int. od rodziny Stawarzów i Śmiglańskich z Kielc, + Piotr Paweł Skrobut – int. od druhów z OSP w Błotach, + Katarzyna Bar – int. od rodziny Taracińskich , + Stanisław Wolan – int. od syna Mariusza z rodziną, + Bogusław Koziar – int. od Franciszka Drozda , rodziny Federenko i rodziny Guguła , + Edward Józef Hajduga – int. od Elżbiety i Joanny , + Bogdan Stojanowski , + Krzysztof Brzezicki , + Zofia Luboińska , Grzegorz Maciejewski , Helena i Andrzej Wielebscy , + dziadkowie Janina i Kazimierz , Helena i Stanisław
Sz:	20:00	

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Od początku września modlimy się o pokój i dobre wychowanie młodego pokolenia. Warto więc dziś przypomnieć słowa Świętego Jana Pawła II: „*Osiągniemy pokój, wychowując do pokoju! Kościół nie przestaje powtarzać: pokój jest obowiązkiem*”. W zbliżającą się rocznicę terrorystycznego zamachu na World Trade Center w Nowym Jorku, 11 września (piątek), obejmijmy pamięcią ofiary tej i innych tragedii, których źródłem zawsze jest nienawiść. Prośmy Chrystusa – Księcia Pokoju, aby nasze dzieci wzrastały w poczuciu bezpieczeństwa i w harmonii, a nasza Ojczyzna uniknęła okrucieństwa terroryzmu.
2. Dzisiaj z racji pierwszej niedzieli miesiąca wspólnotowa adoracja i zmiana tajemnic we wspólnocie Żywego Różańca.
3. Wrzesień, podobnie jak sierpień, przemierzamy z Maryją. W najbliższy wtorek, 8 września, przypada jedno z najstarszych świąt maryjnych: **święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny**. W naszej polskiej tradycji znane jest jako święto Matki Bożej Siewnej. Polecając Bożej Opatrzności, za przyczyną i wstawiennictwem Matki Bożej, przyszłoroczne plony, pamiętajmy, że i my jesteśmy „uprawną rolą”, na którą pada ziarno słowa Bożego. Jaki ono wydaje w moim życiu owoc – oto pytanie, jakie w kontekście tego święta warto sobie samemu postawić. Natomiast w sobotę, 12 września, w liturgii **wspominamy Najświętsze Imię Maryi**.
4. Serdecznie zapraszam na środową **Nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy** oraz Mszę Świętą sprawowaną o godz. 18:00 w Błotach.
5. Nadal pielgrzymujemy i gromadzimy się w wielu maryjnych sanktuariach, aby uczyć się Chrystusa, aby rozwijać w sobie wiarę, nadzieję i miłość w szkole Maryi. Ona raz powiedziała Bogu „*fiat*” i wytrwała w nim do końca. My również, zachwyceni Jej wzorem, postarajmy się tak pogłębiać naszą przyjaźń z Panem Bogiem, żeby przetrwała wszystkie życiowe burze.
6. W przyszłą niedzielę, 13 września, rozpoczną się **Kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców**.
7. Drodzy rodzice, wychowanie dzieci – zarówno w wymiarze szkolnym, jak i religijnym – powinno pozostawać przedmiotem Waszej szczególnej troski. To rodzina jest pierwszym i najważniejszym miejscem, w którym dziecko uczy się wiary, modlitwy, odpowiedzialności i życia według wartości chrześcijańskich. Szkoła, katecheza i wspólnota Kościoła mogą wspierać rodziców w tym zadaniu, ale nigdy nie są w stanie ich zastąpić.
8. W miesiącu wrześniu zapraszam do kancelarii parafialnej na rozmowę duszpasterską rodziców dzieci, które w tym roku szkolnym rozpoczną bezpośrednie przygotowanie do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej. Proszę rodziców o potraktowanie tego przygotowania jako ważnego etapu na drodze wiary ich dzieci.
9. Wszystkie te intencje, a także nasze osobiste prośby i troski, przedstawimy Matce Bożej Nieustającej Pomocy podczas środowej nowenny o godz. 18:00 w Błotach. Serdecznie zapraszam do wspólnej modlitwy.
10. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kościele w Szydłowicach w piątek od godz. 17:00.
11. Po wakacyjnej przerwie zapraszam na **Godzinę z Biblią** – we wtorek, 16.09.br., 19:00!
12. **Dzień fatimski u św. Bartłomieja** w tym miesiącu przypada w niedzielę. O godz. 18:00 – wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa różańcowa prowadzona przez

Róże Różańcowe: – część radosna – RR z Szydłowic – część światła i bolesna – RR z Dobrzynia – część chwalebna – RR z Błot i Leśnej Wody. O godz. 20:00 – Msza Święta fatimska a na zakończenie procesja ze światłami i figurą Matki Bożej Fatimskiej. Intencje modlitewne – czytelnie zapisane na kartkach – składamy przed różańcem.

13. Nadchodzące wydarzenia, do wzięcia w których udziału serdecznie zapraszam:
- * **Czuwanie duchowieństwa i wiernych Archidiecezji Wrocławskiej na Jasnej Górze** – 18 września 2026 roku, w piątek. Wyjazd autokarem.
 - * **Pielgrzymka autokarowa do Gietrzwałdu i Wilna na Litwie** – od 9 do 11 października 2026 roku. Osoby zainteresowane proszę o zgłaszanie się po szczegóły i program pielgrzymki.
 - * **Piesza Pielgrzymka z Wrocławia do Trzebnicy** – 17 października 2026 roku, w sobotę.
 - * **Pielgrzymka do Gruzji i Armenii (samolotowo-autokarowa)** – od 28 czerwca do 7 lipca 2027 roku. Serdecznie zapraszam na pielgrzymi szlak!
14. Na najbliższy czas zachęcam do lektury dobrych czasopism katolickich. Polecam tygodnik **Gość Niedzielny**, miesięcznik **Różaniec**, dla dzieci miesięcznik **Anioł Stróż**.
15. Zapowiedzi, do sakramentu małżeństwa przygotowują się:
- * **Dominik Bartomiej Tomczyk**, kawaler, zam. w Pisarzowicach (nasz parafianin) i **Maja Anna Wasilewska**, panna, zam. w Pisarzowicach, par. Podwyższenia Krzyża Św. w Brzegu, **zapowiedź pierwsza**.
16. Dziękujemy wszystkim, którzy w minionym tygodniu zatroszczyli się o porządek i piękno naszych kościołów, sprząając je i dekorując. Bóg zapłać za tę posługę. Na następną niedzielę prosimy o posprzątanie naszych świątyń:
- * **w Błotach:** Bogusława Król, Marta i Mieczysław Jankowscy;
 - * **w Dobrzyniu:** Agnieszka i Zbigniew Żygadło, Weronika i Tomasz Żygadło, Mieczysław Konstanciuł, Marta i Waldemar Linkowscy, Magdalena i Krzysztof Lazar, Joanna i Tobiasz Linkowscy;
 - * **w Szydłowicach:** Aleksandra i Piotr Piaseccy, Jolanta i Ryszard Goclon, Justyna Gralak, Łucja i Czesław Gajda, Maria i Dawid Pałka.
17. Na zakończenie wszystkim Parafianom, naszym Gościom, a także Jubilatom i Solenizantom tego tygodnia życzę obfitości Bożych łask, opieki Matki Bożej, dobrego i spokojnego tygodnia oraz wszelkiego dobra. Szczęść Boże!

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM

- w poniedziałek, 7 września – **Święty Melchior Grodziecki** (1582-1619), pochodzący z Cieszyna jezuita, męczennik, który zginął podczas prześladowania katolików w Czechach,
- w środę, 9 września – **Święty Piotr Klawer** (1580-1654), prezbiter, jezuita, niestrudzony misjonarz na Czarnym Lądzie, który „stał się niewolnikiem niewolników”.